
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска 

ПРИКАЗ 

09.09.2024   № 220-Б 
г. Томск  

 

 

О проведении образовательного процесса 

в момент проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

 

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) 

и изменениями, внесенными в Порядок, утвержденными приказами Минпросвещения 

России от 05.08.2024 № 528, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, распоряжением 

Департамента общего образования Томской области от 29.08.2024 № 1179-р                               

«О проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ в Томской области в 2024-

2025 учебном году», в целях выявления, поддержки и развития у обучающихся талантов и 

способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 

объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных 

возможностей для обучающихся, объявить о проведении школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в городе Томске с 23 

сентября 2024 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Во время проведения школьного и муниципального этапов олимпиады соблюдать 

требования Порядка проведения олимпиады на основании распоряжением 

Департамента общего образования Томской области от 29.08.2024 № 1179-р.  

2. Назначить ответственными за соблюдением требования порядка проведения  

школьного и муниципального этапа Олимпиады Буркову Т. Д., заместителя 

директора по учебно–воспитательной работе, и координаторов школьного и 

муниципального этапа Олимпиады, учителя математики Неморе Ю. В., учителя 

английского языка, Городнову Э. А. 

3. Бурковой Т. Д., заместителю директора по учебно–воспитательной работе, 

обеспечить все требования к соблюдению Порядка проведения олимпиады: 

- С момента начала проведения Олимпиады и до ее окончания обеспечить 

участникам Олимпиады условия на основании методических рекомендаций по 

проведению ШЭ ВсОШ и МЭ ВсОШ:. 

- Соревновательные туры Олимпиады по различным предметам проводить согласно 

графику проведения школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденном приказом Минпросвещения России  от 

05.08.2024 № 528,  от 13.03.2022 № 73,  с 12:00 до 15:00; по томскому времени. 

4. Карбышевой Т. В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

внести корректировки в расписание и назначить дежурных учителей на 3 этаж в 



корпусе по адресам: ул. Береговая, 6 и пер. Сухоозерный,6 в момент проведения 

школьного и муниципального этапа Олимпиады школьников. 

5. Классным руководителям с 4 по 11 классы своевременно донести информацию до 

родителей (законных представителей) о проведении ШЭ и МЭ Олимпиады 

школьников. Согласно графикам проведения ВсОШ,  оповестить родителей 

(законных представителей) об изменении передвижения обучающихся, в блоке 

математики, физики на 3 этаже в корпусе:   ул. Береговая 6. 

6. Классным руководителям 4-11 классов провести инструктаж участникам 

Олимпиады по правилам поведения во время ГИА.   

7. Согласно графику проведения ШЭ и МЭ Олимпиады своевременно доносить  

информацию до педагогического коллектива.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                 Е. В. Астраханцева 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 


		2024-09-09T14:07:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА


		2024-09-16T04:04:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА




